BONGRAINES

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
RESUMES

Au 31 décembre 2011



BONGRAIN SA - Etat résumé du compte de résultat consolidé au 31 décembre 2011

En milliers d'Euros

Chiffre d'affaires

Consommations externes

Frais de personnel

Dotations aux amortissements et provisions
Autres charges d'exploitation

Résultat opérationnel courant

Autres charges opérationnelles
Autres produits opérationnels

Résultat opérationnel

Charges financieres

Produits financiers

Quote-part de résultat des entreprises associées
Résultat avant impots

Impbts sur les résultats

Résultat net des activités poursuivies

Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession
Résultat de la période

Part revenant aux actionnaires de la société mére
Participation ne donnant pas le contréle

Résultat par action
Part du groupe :

- de base

- dilué

Des activités poursuivies :

- de base
- dilué

BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

En milliers d'Euros
Résultat de la période
Autres éléments du résultat global :
Différences de conversion
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles a la vente
nette dimpdt
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'impéot
Autres
Autres éléments du résultat global

RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE

Propriétaires de la société
Participations ne donnant pas le contrdle

2011

3981110
-2 609 990
-726 125
-110 560
-403 766
130 669

-32 302
9 550

107 917
-47 120
15 849
7 833
84 479
-34 293
50 186

10
50 196

43 613
6 583

3,07
2,99

3,07
2,99

2011

50 196

-2 316

1417

-655

-4 388

45 808

38 436
7372

2010

3 570 026
-2 269 749
-671 384
-102 338
-385 465
141 090

-29 559
17123

128 654
-31 013
13210
5 086
115 937
-24 506
91 431

-79
91 352

81 395
9 957

5,68
5,55

5,68
5,55

2010

91 352

24 594
577

-1 684
23 487
114 839

104 462
10 377



BONGRAIN SA - Bilan consolidé au 31 décembre 2011

En milliers d'euros

ACTIF

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Autres actifs financiers

Participations dans les entreprises associées
Instruments financiers dérivés non courants
Actifs d' impbts différés

TOTAL ACTIFS NON COURANTS

Stocks et en-cours

Clients et autres créances

Créances d'impots

Instruments financiers dérivés

Autres actifs financiers courants
Trésorerie et équivalents de trésorerie

TOTAL ACTIFS COURANTS

Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession

TOTAL ACTIF

BILAN PASSIF

Capital apporté
Autre réserves
Résultats non distribués

CAPITAUX PROPRES ATTRIBUABLES AUX PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE

Participations ne donnant pas le contréle

CAPITAUX PROPRES

Provisions

Emprunts et dettes financiéres non courants
Autres passifs non courants

Instruments financiers dérivés non courants
Passifs d'impbts différés

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

Fournisseurs et autres créditeurs
Impbts sur les résultats a payer
Instruments financiers dérivés
Emprunts et concours bancaires

TOTAL PASSIFS COURANTS

Passifs des activités abandonnées ou en cours de cession
PASSIFS

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

31/12/2011

417 986
744 552
43 981
136 287
7 403
77 750

1427 959

357 939
733 085
15792
5125
51 626
448 345

1611912

1744

3 041 615

31/12/2011

38 953
10 617
1066 817

1116 387
64 722
1181109
51 660
558 427
26

1144
110 436

721 693

805 759
9 900

8 076
314 762
1138 497

316
1 860 506

3041 615

31/12/2010

387 281
709 902
54 585
131 619
6 063
78 594

1 368 044

314 849
676 339
15 265
4 987
149 882
370 246

1 531 568

2244

2 901 856

31/12/2010

47 019
15794
1 045 563

1108 376
54 238
1162 614
51 570
458 698
45

2 646
107 633

620 592

722 449
5357
9413

380 773

1117 992

658
1739 242

2 901 856



BONGRAIN SA - Tableau des flux de trésorerie consolidés au 31 décembre 2011

En milliers d'euros

Résultat net des activités abandonnées ou en
cours de cession
Résultat netdes activités poursuivies

Impéts sur les bénéfices

Amortissements et provisions

Plus ou moins values de cession

Quote-part dans le résultat des entreprises associées
Charges financiéres nettes

Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie

Marge brute opérationnelle

Intéréts financiers payés
Intéréts financiers regus
Impéts sur les résultats payés

Variation du BFR lié a I'activité

Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation
des activités poursuivies

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation
des activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION

Acquisitions de filiales et d'intéréts minoritaires
Acquisitions dimmobilisations corporelles et incorporelles
Produit résultant de cessions

Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres
actifs financiers courants

Variation des incidences des apports fusions

Dividendes regus des sociétés mises en équivalence

Flux nets provenant des investissements des
activités poursuivies

Flux nets provenant des investissements des
activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES
INVESTISSEMENTS

Emission d'emprunts
Remboursement d'emprunts
Dividendes versés

Autres flux de financement

Flux nets provenant du financement des
activités poursuivies

Flux nets provenant du financement des
activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES ACTIVITES
DE FINANCEMENT

Incidences des variations de change

Augmentation / diminution de la trésorerie

Trésorerie a I'ouverture

Trésorerie a la cloture

2011

10
50 186

34 293

110 560
1765
-7 833

21708
27 911

238 590

-31 712
9984
-22 236

-22 724

171 902

-627

171 275

-35 294
-141 705
1551

86 277

3 957

-85 214

-85 214

123 115

-151 307
-25 735

-5 411

-59 338

-59 338

1118

27 841

331 438

359 279

2010

-79
91 431

24 506

102 338
-206
-5 086

15516
-11187

217 312
-25120

9719
-24 272

-4 978

172 661

-133

172 528

-80 937
-101 479
3488
-118 374

15
3 936

-293 351

753

-292 598

155 022
-84 844
-20 512

-2 128

47 538

47 538

7 236
-65 296

396 734

331 438



